

அசல் வழக்கு எண். 50/2021 வா.சா.1 பாஸ்கரன் த/எபெ பெருமாள்

24.06.2024 குறுக்கு விசாரணை

1. 1ம்வாதி ராஜேஸ்வரிஅம்மாள் என் அக்கா ஆவார். 1ம் வாதி சென்னையில் உள்ளார். 2ம் வாதி மோகன் இரும்பேட்டில்உள்ளார். 4ம் வாதி பார்த்தசாரதி சென்னையில் வேலை செய்து வருகிறார். 1ம் பிரதிவாதி சந்திரன் என் அண்ணன். ஆவா 2ம் பிரதிவாதி விஜயா 1ம் பிரதிவாதியின் மனைவி ஆவார்.
- 2.இந்த வழக்கில் 1,2, மற்றும் 4ம் வாதிகள் சாட்சியம் அளிக்க வருவார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1ம் வாதி மருத்துவமனையில் உள்ளார். வாதிகள் எங்கள் நால்வருக்கும் இடையே கருத்து வேறுபாடு உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்அப்பா பெயர் பெருமாள் அவர் 1994ல் இறந்துவிட்டார்.
3. என்அப்பா பெருமானின் சகோதரிகளான பெரியதாய் அம்மாள், அம்மா கண்ணம்மாள் ஆகியோரை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பெரியதாய் அம்மாளை நான் பார்த்து இல்லை. தற்போது அம்மாகண்ணம்மாளும் உயிருடன் இல்லை. பெரியதாய் அம்மாளை கஸ்தம்பாடியில் திருமணம்செய்து கொடுத்தார்கள்என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அம்மா கண்ணம்மாளை வண்ணாங்குளத்தில் திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள்என்றால் சரிதான்.
- 4 பெரியதாயி அம்மாள் மற்றும் அம்மாகண்ணம்மாள் ஆகியோரின் இறப்பு சான்று மற்றும் வாரிசு சான்று இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா பெருமாள் விவசாயம் செய்து வந்தார். அதில் வரும் காய்கறிகளை வைத்து வியாபாரம் செய்து வந்தார் மேலும் மளிகை கடையும் வைத்திருந்தார்.
5. என்அப்பா பெருமானின் அப்பா பெயர் கரியன் ஆகும். கரியனுக்கு சொத்துக்கள் ஏதாவது இருந்ததா என்றால் இல்லை. 1951ல் வழக்கு சொத்து கிரயம் வாங்கப்பட்டபிறகு தான் என் அப்பா அந்த சொத்தில் விவசாயம் செய்தார்.
6. நான் தாவாலிலும் முதல் விசாரணை வாக்குமுலத்தில் என் அப்பாவிவசாயம் செய்தது வியாபாரம் செய்தது அதில் வந்த வருமானம் ஆகியவை குறித்து எந்த ஒரு தகவலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா என்அப்பாவுடன்பிறந்த சகோதரிகள் பெரியதாயி அம்மாள் மற்றும் அம்மாகண்ணம்மாள் ஆகியோர் எந்தவேலையும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.
7. 14.07.1951 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ.1ஆவணத்தின்போது நான்பிறந்து இருந்தேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 சம்மந்தப்பட்ட சொத்து எந்த வருமானத்தை கொண்டு எவ்வாறு வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்அப்பா மற்றும் அவருடைய சகோதரிகள் பெரிய தாயி அம்மாள் மற்றும் அம்மாகண்ணம்மாள் ஆகியோர் எந்த வருமானத்தை வைத்து வா.சா.ஆ.1 ஆவண சொத்தினை கிரயம் பெற்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.
8. என்அப்பாவுடன் பிறந்த சகோதரிகளுக்கு திருமணம் செய்தபிறகு அம்மா கண்ணம்மாள் அவரது கணவருடன் சேர்ந்து வாழாமல் என் அப்பாவுடன் இருந்து வந்தார். பெரிய தாயி அம்மாள் அவருடைய கணவர் வீட்டில் வாழ்ந்து வந்தார். வா.சா.ஆ.1 முன்னிலைக்கு என் அப்பா பெரிய தாயி அம்மாள் மற்றும் அம்மா கண்ணம்மாள் ஆகியோர் வாங்கிய சொத்தானது பொது கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்றால் சரிதான்.

9. என்அப்பா பெரியதாயி அம்மாள் மற்றும் அம்மாகண்ணம்மாள் வா.சா.ஆ.1 முன்னிலைக்கு சொத்தினை பத்திர முன்னிலைக்கு பாகம் பிரித்து கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. தாவா 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்கள் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது.

10. என் அப்பா தாவா 4ம் அயிட்ட சொத்தை தனது சகோதரி அம்மாகண்ணம்மாளுக்கு கிரயம் எழுதி வைத்ததற்கு ஆதாரமாக அதற்குரிய கிரய பத்திரம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு என்அப்பா தாவா 4ம் அயிட்ட சொத்தை அம்மாகண்ணம்மாளுக்கு கிரயம் எழுதிக்கொடுத்ததை நான் தாவாவிலும், முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

11. வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திரத்தில் அம்மாகண்ணம்மாள் தான் தனியாக கிரயம் வாங்கி அனுபவித்து வந்த தாவா 4வது அயிட்ட சொத்தினை ராஜேஸ்வரிஅம்மாளுக்கு கிரயம் கொடுத்தாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அதனால் தாவா 4வது அயிட்ட சொத்தினை அம்மாகண்ணம்மாள் பொது கூட்டுக்குடும்ப சொத்திலிருந்து தான் ராஜேஸ்வரி அம்மாளுக்கு கிரயம் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திர முன்னிலைக்கு ராஜேஸ்வரி அம்மாள் 4வது அயிட்ட சொத்தினை தனது தனிப்பட்ட சொத்து என்று உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)