

அசல் வழக்கு எண்.50/2021 வா.சா.1 பாஸ்கரன் த/பெ பெருமாள்

30.08.2024 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி...

12. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை வழக்கறிஞர் திரு.சிவக்குமார் மூலமாக சந்திரன் மற்றும் மோகன் ஆகியோருக்கு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கு சந்திரன் மற்றும் மோகன் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினார்களா என்றால் இல்லை. 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு குறித்து இந்த வழக்கு தாவாவிலும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

13. 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் அம்மாகண்ணம்மாள் 30 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றும் அந்த கிரயத்திற்கான சர்வே நெம்பர் மற்றும் கிரய தேதி எதுவும் குறிப்பிடாமல் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கு மோகன் எந்த பதிலும் கொடுக்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய மோகன் தற்போது என்னோடு சேர்ந்து இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

14. வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் அம்மாகண்ணம்மாள் ராஜேஸ்வரி அம்மாளுக்கு 25 சென்ட் கிரயம் கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்க 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லி உள்ளவாறு 30 சென்ட் கிரயம் கொடுத்தது உண்மையா,அல்லது வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லி உள்ளவாறு 25 சென்ட் கிரயம் கொடுத்தது உண்மையா என்றால் 25 சென்ட் கிரயம் கொடுத்தது தான் உண்மை. 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை நான் கொடுத்த தகவலின் பேரில் தான் என் வழக்கறிஞர் அனுப்பினார் என்றால் சரிதான்.

15 தாவாச் சொத்துக்கள் 1 முதல் 4 அயிட்டம் பெருமாள், அம்மாகண்ணம்மாள் மற்றும் பெரியதாயி அம்மாள் ஆகியோர் சேர்ந்து கிரயம் வாங்கிய சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்களை மேற்சொன்ன பெருமாள், அம்மாகண்ணம்மாள் மற்றும் பெரியதாயி அம்மாள் ஆகியோர் பாகம் பிரித்து கொண்டார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

16. பெருமாள் அம்மாகண்ணம்மாள் மற்றும் பெரிய தாயி அம்மாள் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளவில்லை என்பதால் அம்மாகண்ணம்மாளுக்கு தனியாக பாகம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்று எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் பாகம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து அல்ல. அம்மாகண்ணம்மாள் தனிப்பட்ட முறையில் கிரயம் வாங்கிய சொத்துக்களை தான் ராஜேஸ்வரி அம்மாளுக்கு கிரயம் கொடுத்தார். அவ்வாறு நான் சொல்வது போல் அம்மாகண்ணம்மாள் தன் பெயரில் தனியாக கிரயம் வாங்கினார் என்பதை காட்டுவதற்கு அவரது பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரம் தாவாவில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

17. வா.சா.ஆ.3 கிரய பத்திரத்தில் அம்மாகண்ணம்மாள் தாம் தனிப்பட்ட முறையில் கிரயம் வாங்கிய சொத்து என்றும் எந்த தேதியில் யாரிடமிருந்து எந்த ஆவணம் மூலம் கிரயம் பெற்றார் என்றும் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவ்வாறு எந்த விவரமும் வா.சா.ஆ.3ல் சொல்லப்படவில்லை.

18. வா.சா.ஆ.1 கிரய பத்திரத்தில் தாவாவில் சொல்லப்பட்டுள்ள 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்தின் சர்வே நெம்பர் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொல்லப்படவில்லைஆனால் அந்த சர்வே நெம்பர்கள் பின்னர் மாறி உள்ளது. அவ்வாறு நான் சொல்வது போல் வா.சா.ஆ.1 கிரய

பத்திரத்தில் உள்ள சர்வே நெம்பர்களுக்கான சொத்துக்கள் தான் தாவா 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்களின் சர்வே நெம்பர் என்று காட்டுவதற்கு சர்வே நெம்பர் ஒப்பீடு ஆவணம் எதுவும் வருவாய் துறையில் பெற்றுதாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை.

19. தாவா 4ம்அயிட்ட சொத்திற்கு ராஜேஸ்வரி அம்மாள் பெயரில் பட்டா உள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்கள் இன்றைய தேதி வரையில் பட்டா பெருமாள் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் தாவா 4ம் அயிட்ட சொத்திற்கு ராஜேஸ்வரி அம்மாள் பெயரில் பட்டா உள்ளதாக தாவாவில் சொல்லி உள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல.

20. தாவா 5,6 அயிட்ட சொத்துக்கள் வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திர முன்னிலைக்கு பெருமாள் கிரயம் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திர முன்னிலைக்கு கிரயம் வாங்கும்போது நான் பாஸ்கரன், பார்த்தசாரதி மற்றும் மோகன் ஆகியோர் படித்துக் கொண்டிருந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் 1ம் பிரதிவாதி சந்திரன் மட்டும் தான் ராணுவத்தில் பணி புரிந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் 1ம் பிரதிவாதி தான் ராணுவத்தில் சம்பாதித்த வருமானத்தை கொண்டு வழக்கு சொத்து அயிட்டம் 5 மற்றும் 6 ஆகியவற்றை தன் தந்தைபெயரில் கிரயம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல.

21. வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட கால கட்டத்தில் என் தந்தை என்ன வருமானம் ஈட்டினார் என்றும், என்னென்ன செலவுகள் செய்தார் என்றும், எவ்வளவு தொகை சேமிப்பாக சேர்த்து வைத்திருந்தார் என்றும் தாவாவில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் இல்லை.

22. பெருமாள் தாவா 1 மற்றும் 2 அயிட்ட சொத்துக்களை 2ம் பிரதிவாதி விஜயா பெயரில் அடமானம் போட்டுக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அதேபோல் ராஜேஸ்வரி அம்மாளும் 2ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஒரு அடமானம் போட்டுக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த அடமானங்கள் இன்றைய தேதி வரையில் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ரத்து செய்யப்படாமல் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்குகாரணம் நாங்கள் அடமானத்தொகையை கொடுத்துவிட்டு அசல் ஆவணங்களை திரும்ப பெற்று கொண்டோம். ஆனால் நிலத்தினை சமண்படுத்திய செலவான ரூ.1,00,000/- கொடுத்தால் தான் அடமானத்தை ரத்துசெய்து தருவதாக 2ம் பிரதிவாதி சொன்னார். அந்த காரணத்தினால் அடமானத்தை இன்றைய தேதி வரை ரத்து செய்யவில்லை. நான் திரும்ப பெற்று கொண்டதாக சொல்லும் அசல் ஆவணத்தை இந்த தாவாவில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அடமான பத்திரத்தில் பணத்தை பெற்று கொண்டு பைசல் செய்யப்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

23. 1ம் பிரதிவாதியின் மகனிடம் அசல் பத்திரத்தை வாங்கி சென்றுவிட்டு அடமான பணத்தை திரும்ப கொடுக்காமல் இருந்ததை 2ம் பிரதிவாதி கேட்டதால் தான் பிரச்சினை ஏற்பட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அசல் அடமான பத்திரத்தை பணம் கொடுத்து வாங்கப்பட்டதா அல்லது பணம் கொடுக்காமல் வாங்கப்பட்டதா என்ற விவரம் ராஜேஸ்வரி அம்மாளுக்குதான் தெரியும் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நான் அங்கு இல்லை.

24. அவ்வாறு எந்த தேதியில் அடமான பணத்தை கொடுத்து 2ம் பிரதிவாதியிடம் அடமானத்தை பைசல் செய்தோம் என்ற விவரத்தை வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும், தாவாவிலும் மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் சொல்லிள்ளேனா என்றால் இல்லை.

25. என்னையும், மோகன் மற்றும் பார்த்தசாரதியையும் ராணுவத்தில் சேர்த்துவிட்டது 1ம் பிரதிவாதிதான் என்றால் மோகனை மட்டும் சேர்த்துவிட்டார். ஆனால் என்னையும் பார்த்தசாரதியையும் சேர்த்துவிடவில்லை. தாவாச் சொத்தில் யார் பயிர் வைத்தது, எவ்வளவு வருமானம் வந்தது, என்ன பயிர் வைக்கப்பட்டது என்பதை காட்டுவதற்கு அடங்கல் எதுவும் பெற்று தாவாவில் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

26. தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்கள் நஞ்சை நிலமா அல்லது புஞ்சை நிலமா என்றால் புஞ்சை நிலமாகும். அந்த நிலங்கள் கிணறுடன் பயிர் வைக்கக்கூடிய நிலங்கள்தான். தாவாச் சொத்தில் நான் சொல்வதுபோல் கிணறு இருப்பதாக வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் தாவாவிலும் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. ஆனால் கிரயப் பத்திரத்திலும் அடமான பத்திரத்திலும் கிணறு பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது. தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களில் 1ம் பிரதிவாதி தான் பயிர் வைத்துவருகிறார் என்பதை காட்டுவதற்கு அதற்கான அடங்கல் என்னால் தாக்கல் செய்ய இயலுமா என்றால் நான் அந்த நிலத்து பக்கம் சென்றதில்லை. அந்த ஊரிலும் இல்லை. வெளியூரில் வேலை செய்வதால் என்னால் அடங்கல் வாங்கி தாக்கல் செய்ய இயலாது.

27. தாவா 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்கள் இன்றையதேதி வரை ரயில் பயிர் வைக்கப்படாமல் கரம்பாக தான் உள்ளது என்றால் அதை நான் தாவா சொத்துக்களுக்கு போய் பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். தாவாச் சொத்துக்கள் பொது சொத்துக்கள் என்ற காரணத்தினால் அந்த சொத்துக்களை சமண்புத்துவதற்கு எங்களிடம் பணம் கேட்டாரா என்றால் அவ்வாறு பணம் எதுவும் கேட்கவில்லை. ஆனால் அடமானபத்திரத்தை கேட்டபோது மட்டும் சமண்புத்தியதற்கு பணம் கேட்டார்.

28. 02.01.2018 தேதியில் 1ம் பிரதிவாதி பிரதிவாதிகளான எங்களுக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு ஒன்று அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். 02.01.2018 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ.1 அறிவிப்புக்கு நாங்கள் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு தான் என்னிடம் காட்டப்படும் 05.01.2018 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு என்றால் சரிதான் 05.01.2018 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.

29. பி.வா.சா.ஆ.1 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லப்பட்டுள்ள சர்வே நெம்பர் 292/2பி-ல் 10 சென்ட் சொத்திற்கான அசல் கிரய பத்திரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம்தான் உள்ளது. அந்த சொத்து நான் தனிப்பட்ட முறையில் நீதிமன்ற தீர்ப்பின் அடிப்படையில் கிரயம் பெற்ற சொத்தாகும். அந்த சொத்து என் தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றும் அதுவும் பொதுசொத்துதான் என்று குறிப்பிட்டுதான் பி.வா.சா.ஆ.1 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றும் ஆனால் அந்த சொத்தினை சேர்க்காமல் இந்த வழக்கினை தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்து என் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

30. நான் என் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 5ம் பத்தியில் வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்று கொண்ட பிறகு பிரதிவாதிகள் பதில் கொடுக்கவில்லை என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் பதில் வரவில்லை. இந்த வழக்கு 04.02.2021ல் தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே 20.01.2021 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பை என் வழக்கறிஞருக்கு அனுப்பினார் என்றும் அந்த அறிவிப்பை என் வழக்கறிஞர் 29.01.2021 அன்று அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை மூலமாக பெற்று கொண்டார் என்றால் சரிதான். 20.01.2021 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு மற்றும் அதில்

ஒட்டப்பட்ட 23.01.2021 தேதியிட்ட அஞ்சலக ரசீது பி.வா.சா.ஆ.3, 29.01.2021 தேதியிட்ட அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை பி.வா.சா.ஆ.4 ஆகும்.

31. 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் திரு.சிவக்குமார் அவர்கள் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவுப்புக்கான பதில் அறிவிப்பிலும், வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கான பதில் அறிவிப்பான பி.வா.சா.ஆ.3லும் நிலத்தை சமண்செய்ததற்கான செலவு தொகை ரூ.1,50,000/- கொடுத்து பாகம் பிரித்துக்கொள்ள வேண்டுமென்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் எதற்காக ரூ.1,50,000/- கொடுக்க வேண்டும். நிலத்தை அடமானம் போட்டு அதில் வருமானத்திற்காக அவர் நிலத்தை சமண்செய்த தொகையை நான் எதற்காக கொடுக்க வேண்டும்.

32. என் அப்பா 1994ல் இறந்தார் என்றால் சரிதான் என் அப்பா இறந்தபிறகும் 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட 2021 ஆண்டுக்கு முன்னதாக வரை வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக நடவடிக்கை என்ன எடுத்தேன் என்றால் எதுவும் இல்லை. முதலில் அனுப்பப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லப்படாத விவரங்களை தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ள வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லி அதன் அடிப்படையில் தவறான வழக்கினை பிரதிவாதிகள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாவில் சரியான வழக்குமூலம் இல்லை என்றும் சரியான நீதிமன்றக்கட்டணம் செலுத்தப்படவில்லை என்பதாலும் உண்மையை மறைத்து தாக்கல் செய்யப்பட்ட தாவா என்பதாலும் இந்த தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.