

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No.OS. 50/2021

2025ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 03ம் நாள் திங்கட்கிழமை

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய **பி.வா.சா.1**இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.வ.சிவக்குமார், எழுத்தர் நிலை 2 என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சந்திரன்	தொழில்	இராணுவம் ஓய்வு
தந்தை பெயர்	பெருமாள்	ஜாதி	
கிராமம்	வண்ணாங்குளம்	சமயம்	
தாலுக்கா	ஆரணி	வயது	

03.02.2025 முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். வழக்கு பற்றிய முழு விவரம் எனக்குத் தெரியும். என் தரப்பு சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மைதான். என் தரப்பு சான்றாவணங்களாக ஏற்கனவே வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணையின் போது பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.4 வரையான ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது 26.06.1991 தேதியிட்ட ஆவணங்களின் 516/1991 அடமான கடன் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 26.06.1991 தேதியிட்ட ஆவணங்களின் 517/1991 அடமான கடன் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 23.09.2024 தேதியிட்ட வில்லங்கச்சான்று பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 28.06.2010 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நகல் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 16.07.2010 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 10.02.2007 தேதியிட்ட ரூ.1,00,000/-ற்கான பைசல் ஆன கடனுறுதி சீட்டு அசல் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 11.06.2008 தேதியிட்ட ரூ.50,000/-ற்கான பைசல் ஆன கடனுறுதி சீட்டு அசல் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 29.06.2005 தேதியிட்ட மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஆரணி பதிவு செய்து கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.