

OS 50/2021

பி.வா.சா.1 சந்திரன் த/பெ பெருமாள்

நாள் 30.10.2025

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ள உறவு முறை மற்றும் சொத்து விவரங்கள் சரியானவை என்றால் சரிதான். அம்மாக்கண்ணு எனது அத்தை ஆவார் அவர் எனது தங்கை ராஜேஸ்வரிக்கு கிரையம் கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்துகளுக்கு எனது அப்பா பெருமாள் பெயரில் வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.87/2A 4 ஏர்ஸ் கூட்டு பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும் அது வா.சா.ஆ.5 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான். எனது அப்பா பெருமாள் 24.12.1996ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். எனது அம்மா கமலா அம்மாள் 21.03.2016ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா பெருமாளுக்கு 2 முதல் 5 வாதிகள் மற்றும் நானும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். தாவா 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துகள் எனது தகப்பனார் பெருமாள் வா.சா.ஆ.1 மூலம் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா 5, 6 அயிட்ட சொத்துகள் எனது தகப்பனார் பெயரில் வா.சா.ஆ.2ன் மூலம் கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் தான் எனது அப்பா பெயரில் கிரையம் வாங்கினேன்.

2. வா.சா.ஆ.2 மூலம் கிரையம் வாங்கிய சொத்துகளுக்கு நான் தான் பணம் கொடுத்தேன் என்பதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை நான் மூத்த மகன் நான் தான் பணம் அனுப்பினேன். வா.சா.ஆ.2ல் சந்திரன் ஆகிய நான் தான் பணம் கொடுத்தேன் என்று வாசகம் இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. ஆனால் நான் தான் பணம் கொடுத்தேன். எனது மனைவியான 2ம் பிரதிவாதி விஜயா என்பவரை எங்கள் தரப்பில் சாட்சியாக விசாரிக்க இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. எனது அப்பா பெருமாள் உயிருடன் இருக்கும் போது எனது மனைவி விஜயா பெயரில் 26.06.1991ல் தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துகளை அடமானம் போட்டார் என்றால் சரிதான். தாவா 4வது அயிட்ட சொத்தை 1ம் வாதி ராஜேஸ்வரி எனது பெயருக்கு ரூ.5,000/-க்கு அடமானம் போட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 அடமான அசல் பத்திரங்களும் யாரிடம் உள்ளது என்றால் எனது தங்கை ராஜேஸ்வரி வாங்கி சென்றுவிட்டார்.

3. 2 அடமான கடன் பத்திரங்களுக்கு உண்டான அசல் மற்றும் வட்டியை ராஜி என்பவர் முன்னிலையில் எனது தகப்பனார் இறந்த பிறகு 2001ல் எனக்கு திருப்பி செலுத்திவிட்டார்கள் என்றால் இல்லை. பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிட்டதால் தான் நான் 2 அசல் பத்திரங்களையும் திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன் என்றால் இல்லை பணம் கொடுப்பதாக சொல்லி பத்திரங்களை எனது மகனிடம் வாங்கி சென்றார்கள். பணம் கொடுக்காமல் எனது மகனிடம் இருந்து 2 பத்திரங்களை வாங்கி சென்றுவிட்டார்கள் என்று காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. அடமான கடன் பத்திரங்களின் பெயரில் கடன் தொகையை வசூல் செய்ய வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சர்வே எண்.292/2Bல் உள்ள 10 செண்ட் நிலம் யாருடையது என்றால் எனது அம்மா பெயரில் உள்ளது. மேற்படி 10 செண்ட் நிலம் வாங்குவதற்கு எனது அப்பா பெயரில் ஏற்பட்டதாக சொல்லும் கிரைய ஒப்பந்தத்தை தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை.

4. மேற்படி 10 செண்ட் சம்மந்தமாக வழக்கு ஏதேனும் நடந்ததா என்றால் இல்லை. மேற்படி 10 செண்ட் இடம் எனது அம்மா பெயரில் உள்ள கிரையப்பத்திரம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. 10 செண்ட் இடம் பாஸ்கரன் பெயரில் கிரையம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும் அவர் வெளியூரில் இருந்ததால் எனது அம்மா பொது அதிகார முகவர் என்ற பேரில் வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு எண்.132/1997 என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கின் மூலம் நீதிமன்றம் மூலம் பாஸ்கரன் பெயருக்கு கிரையம் எழுதி கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 10 செண்ட்டில் பாஸ்கரனுக்கு மட்டும் உரிமை உள்ளது எங்களுக்கு பாகம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணம் எழுதி கொடுத்த நபரோ அல்லது அந்த முகவரோ இறந்துவிட்டால் பொது அதிகாரம் செல்வாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொது அதிகாரம் எழுதி கொடுக்கப்பட்ட எனது தாயார் இறந்துவிட்டதால் சொத்து பாஸ்கரனுக்கு மட்டும் உரிமையானது என்றால் சரியல்ல.

5. பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் மூலம் 28.06.2010ல் 1, 3, 4 வாதிகள் தரப்பில் எனக்கும் மோகன் என்பவருக்கும் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதற்கு நானும் எனது தாயார் கமலா அம்மாளுக்கும் சேர்ந்து 16.07.2010ல் பி.வா.சா.ஆ.9 பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினோம் என்றால் சரிதான். அந்த பதில் அறிவிப்பில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த பதில் அறிவிப்பில் கடைசி பத்தியில் அடமான கடன் தொகையும் மற்றும் நான் செலவு செய்து ரூ.1,50,000/- கொடுத்து விட்டு பாகம் எடுத்துக்கொள்ளுங்கள் என்று விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.10 கடனை அதே வருடத்தில் பைசல் செய்துவிட்டேன். பி.வா.சா.ஆ.11 கடனை அதே வருடத்தில் 3 மாதங்கள் கழித்து பைசல் செய்தேன். எனது பதில் அறிவிப்பில் மேற்படி 2 கடன் விவரங்களை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனது எதிர் வழக்குரையில் மேற்படி 2 கடன் விவரங்களை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.10, 11 பாண்டுகள் வழக்கிற்காக இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் எனது பதில் அறிவிப்பிலும் எனது எதிர் வழக்குரையிலும் மேற்படி 2 பாண்டுகள் குறித்து விவரம் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.12 கிரையப்பத்திரத்தின் கமலா பொது அதிகார முகவர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் பாஸ்கரன் பெயருக்கு கிரையம் எழுதி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான். மேற்படி 10 செண்ட் இடம் பாஸ்கரனின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் எங்களுக்கு பாகம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா 4வது அயிட்ட சொத்து ராஜேஸ்வரிக்கு பாத்தியப்பட்ட தனி சொத்து என்றாலும் அதில் யாருக்கும் பாகம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. பெருமாளின் வாரிசுகள் என்ற முறையில் வாதிகளுக்கு தாவா சொத்துகளின் பாகம் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.